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MALOPOLSKA






Wykonawcy wszyscy
DA.271-40-6/22                                                
              Nowy Sącz, dnia 10 czerwiec 2022 r.
Dotyczy: zapytanie nr 1 do postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji.
W związku ze złożonymi zapytaniami odnośnie postępowania o zamówienie publiczne przeprowadzane w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę odczynników oraz drobnego sprzętu laboratoryjnego Szpital Specjalistyczny im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu informuje, że:

1. Rozdział IV, pkt. 2 b) – Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na:

„b) do każdej dostawy wykonawca dołącza dokument-fakturę VAT, dokument WZ za dostawę bądź inny dokument potwierdzający fakt realizacji zamówienia w tym w szczególności list przewozowy czy specyfikację wysyłkową"?

Uzasadnienie: Wykonawca nie ma możliwości dołączenia do dostawy faktury VAT
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.
2. Pakiet nr 11 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w poz. 1 - 1020 sztuk pasków gradientowych z uwagi na konfekcjonowanie po 30 szt./op.? Wykonawca nie mam możliwości sprzedaży niepełnych opakowań handlowych. 

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza 
3. Pakiet nr 11, Wymagania graniczne pkt. 1 - Czy Zamawiający dopuści paski z gradientem stężeń konfekcjonowane pojedynczo lub w formie blistra ze względu na toczącą się wymianę form opakowań, pod warunkiem zachowania właściwości i jakości oferowanych pasków?  

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.
Pytania dotyczące projektu umowy (zał. nr 6):
4.     §2 ust. 3 pkt. b) – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia umownego na: 

„jeśli Wykonawca nie dostarczy wraz z zamówionym towarem certyfikatu kontroli jakości tych wyrobów, dla których jest to wymagane albo nie prześle ww. dokumentu  emailem na żądanie Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza również samodzielne pobranie dokumentów bezpośrednio ze strony wykonawcy.................."?

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. §2 ust. 3 pkt. b) otrzymuje nowe brzmienie jak poniżej:

„jeśli Wykonawca nie dostarczy wraz z zamówionym towarem certyfikatu kontroli jakości tych wyrobów, dla których jest to wymagane albo nie prześle ww. dokumentu  emailem na żądanie Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza również samodzielne pobranie dokumentów bezpośrednio ze strony wykonawcy..................(jeżeli Wykonawca poinformuję Zamawiającego o takiej możliwości)”

5.        §2 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Strony umowy przyjmują, iż przesłanie zamówienia emailem jest równoznaczne z pisemnym zleceniem Zamawiającego określonym w ust. 1."?  

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę, §2 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie jak poniżej:

„Strony umowy przyjmują, iż przesłanie zamówienia emailem jest równoznaczne z pisemnym zleceniem Zamawiającego określonym w ust. 1."
6.     §7 ust. 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wadliwej partii dostarczonego towaru – tj. zastrzeżeń, co do jakości dostarczonego towaru, niezgodności z SWZ oraz złożoną ofertą, Wykonawca zobowiązuje się do jego bezpłatnej wymiany w ilościach zakwestionowanych na towar wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od zawiadomienia (złożenia reklamacji), pod rygorem nie uiszczenia zapłaty za zamówioną partię towaru,"?
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu przeznaczonego na wymianę wadliwego towaru na towar wolny od wad. Wskazany przez Zamawiającego termin jest nierealny do dotrzymania biorąc pod uwagę czas niezbędny do przeprowadzenia procedury reklamacyjnej. 

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę, §7 ust. 2 lit.c otrzymuje nowe brzmienie jak poniżej:

,,w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wadliwej partii dostarczonego towaru – tj. zastrzeżeń, co do jakości dostarczonego towaru, niezgodności z SWZ oraz złożoną ofertą, Wykonawca zobowiązuje się do jego bezpłatnej wymiany w ilościach zakwestionowanych na towar wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od zawiadomienia (złożenia reklamacji), pod rygorem nie uiszczenia zapłaty za zamówioną partię towaru”
7.     §10 ust. 3 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,zmiany ustawowej stawki podatku VAT z tym, że kwota netto wynagrodzenia, należna Wykonawcy nie może ulec podwyższeniu, a ewentualna zmiana umowy będzie dotyczyła stawki podatku i kwoty brutto tego wynagrodzenia."?
Uzasadnienie: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej w zaproponowanym przez nas brzemieniu, która umożliwi dostosowanie ceny do stawki podatku zgodnej z przepisami obowiązującymi w chwili powstania obowiązku podatkowego. W ten sposób strony umowy o wykonanie zamówienia publicznego zabezpieczą się przed skutkami zmian prawa podatkowego. Wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej będzie zgodne z duchem prawa, które wyraźnie stwierdza, iż VAT jest podatkiem neutralnym.
Zamawiający w obecnym brzemieniu zawarł postanowienie określające wartość umowy w sposób dla siebie niekorzystny.  Przy obecnym brzmieniu umowy, na wypadek podwyższenia stawki podatku VAT, Wykonawca zmuszony jest do obniżenia cen jednostkowych netto. Wykonawca przewidując możliwość zmiany stawki podatku VAT jest zmuszony uwzględnić ryzyko z tym związane i zabezpieczyć się poprzez skalkulowanie cen swojej oferty tak, by marża pokryła dodatkowe wydatki związane z podwyżką podatku VAT – czyli obniżeniem cen jednostkowych netto. Konieczność uwzględnienia ryzyka związanego ze zmianą stawki podatku VAT powoduje, że brak odpowiedniej klauzuli waloryzacyjnej, może wywrzeć wpływ na warunki konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz niekorzystnie oddziaływać na wielkość składanych ofert. W takim bowiem przypadku prawdopodobne jest, iż wykonawcy z góry zakładać będą wzrost podatku VAT i zarazem cen jednostkowych brutto w ofercie, a zmiana podatku może wcale nie nastąpić w okresie obowiązywania umowy. Mając powyższe na uwadze, bez wątpienia, obecne brzmienie umowy jest niekorzystne dla Zamawiającego, który korzysta z publicznych środków finansowych – gdyż w takiej sytuacji Zamawiający będzie płacił zawyżoną cenę jednostkową brutto, która uwzględnia ryzyko Wykonawcy polegające na konieczności obniżenia cen jednostkowych netto.
Proponujemy Państwu wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej, która utrzymuje ceny jednostkowe netto i nie wywiera w momencie zawierania umowy żadnych niekorzystnych dla Zamawiającego skutków finansowych: z jednej strony w przypadku obniżenia stawki podatku VAT – następuje obniżenie cen brutto a w przypadku podwyższenia podniesienie cen brutto; z drugiej zaś – ceny zaoferowane w ofercie będą odpowiednio niskie, gdyż Wykonawca nie będzie kalkulował oferty z uwzględnieniem konieczności obniżenia cen netto na wypadek podniesienia stawki podatku VAT, co bez wątpienia odniesienie pozytywny skutek na wartość kontraktu jaki zawrze Zamawiający, jako podmiot zobowiązany do przestrzegania ścisłej dyscypliny finansów publicznych.
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę, §7 ust. 2 lit.c otrzymuje nowe brzmienie jak poniżej:

,,zmiany ustawowej stawki podatku VAT z tym, że kwota netto wynagrodzenia, należna Wykonawcy nie może ulec podwyższeniu, a ewentualna zmiana umowy będzie dotyczyła stawki podatku i kwoty brutto tego wynagrodzenia."


